sollicitate sicut custodia negligēt. Et
iteo dicit **Deut̄ xii**. Custodi tenet p
sū et aīam tuā sollicitate. Itē cōsideracio
causaz p̄cā ai appositōe remedij. sic
em̄ vī p̄cātem infirmitatē iaurēs
cōsiderat causa infirmitatis si fuit fr
gus ul' calor ul' hui; oī. iuenta causa
appont i mediū et cautelā in antea.
Ita vī p̄cātem cōsiderare q; fue
rūt occasiones p̄cā sui. et ai reme
dio te p̄terito cautelā ponē i futū.
Aug; Baruffare est causaz p̄cā
exatere. et eorū suggestioib; ad
tū nō indulgere. Item absōsio a p̄
culis sicut em̄ i loas guerrarū qui
se exponūt caq; ledunt q; qui se ab
sōndūt. ita multū valet cōtra sagit
tas imia absōdi. **puer̄ xxi**. Cal
lidus videt malū et absōdit se. ino
cens salicet suplex tūst et afflicte
dāpno. Itē fuga occasionū p̄cā
Eccl̄ xxi. quasi a facie colubū fuge
p̄cā. qui em̄ vult caue ne ifiaa
tur a serpētis veneno nō tāgit nō
solū eū. sed et valde ab eo 4^o loco oī
ei vīam o se elōgat. Itā et oīs p̄cā
ocasio siue loci siue p̄sona siue aliud
q; sit fugienda est. Item occupacio
sancti sicut em̄ p̄familias illos
quos tuent oasos i plateis poit
i ope suo. ita et dyaboli tales poit
in ope suo qd est p̄cā. iteo dicit **Id̄**
Semp aliq; lom opis facto ut dy
aboli te iueiat occupari. Itē fct̄
tēp̄m qui em̄ bñ vult caue p̄cā
tebet ai iuadit q;ra illo fct̄ dē
tare. **Eccl̄ iii**. pro iusticia salicet cō
seruāda agōnizae pro aīa tua sali
cer q;ra p̄cā. **Henem** cū hoīb; pa
cem. cū vici; bellū hēto. Ad dēcā
tem autē p̄met. p̄mo ut vres su
as totas applicet ad sui defensionē
qd quia quidā nō faciūt in hoc bel
lo dicit aplūs eis. **Hebre xii**. Non
dū vsq; ad saghem i sturibus adū
sus p̄cā repugnātes. Sed ut
armis quib; p̄ se iuuēt. **Ep̄l̄ vi**
Induite vos armaturā dei ut pos

156
sitis stare adūsus ifidias dyaboli. Itē
modi autē arina sūt oīdnes crucis
signaao. mortis mēōna et familia.
Tercio tuomas auxilij pp̄ qd dauid
iuocans diuinū auxiliū dicit. **reḡ**
i adiutorū meū intende. tuomas
vō auxiliū scōz dicit. **Leuam** oīdōs
meos i montes. **Quarto** cōtinua
ao belli. q; em̄ p̄dest ad horā tate
bñ. vbi ato dē fiat. quis. **Eccl̄ iii**. vsq;
ad mortē cōa pro iusticia. Patet ex
iā dicit q; faale est readuare et
q; graue est et quō pp̄ hoc mādat
augustin; hoc cauedū. et q; valent
ad hoc cauedū. **De hīs que va
lent ad remissionem hūda Cap**
Quia em̄ qd dicit o. **Eccl̄**
trans ut sibi debitū dimittat.
Nō dū q; q; aliquis tolcat de cō
missis. nūq; tamen cū est de re
missione. **Joē ii**. Quis scit si cōū
tatur et ignoscat de; et iteo p̄cā
tis est semp timē de hui; modi re
missione. **Eccl̄ v**. de p̄p̄cā p̄cōz
noli esse sine metu. pp̄ istū em̄ tō
rem caam sū semp orant p̄ p̄cās
dimittēdis. **Ps̄**. pro hac salicet p̄
remissione p̄cā orabit ad te omnis
sūs in tpe oportuno. Verū q; oīd
sine adiutorio opis non valet ml
tū. **Id̄ d. Treū ii**. **Leuam** cōda
nra ai maib; ad deū i celo pro tū
remissione faciēda sūt ea q; va
lent ad talem remissionē. Sūt at
hec multa. Vnū est p̄cā recognō
qd dauid dicit. a p̄cā meo mūda
me. qm iuquitate meā ego aḡtō.
et sic fct̄ est ei. ip̄o em̄ dicente p̄ca
ui dñō. stāt dicit nathā p̄pheta.
et dñs transtulit p̄cā tuā a te. **Id̄**
xii. Aliud est sui ip̄i corā deo
accusacio. **Ps̄**. Dixi cōfitebor adū
sū me i iusticia meā dñō. q; aḡ
uāto culpā meā i cōsp̄cū eius. 4
tu remisisti ip̄cāte p̄cā mei. A
liud est cōtēno de p̄cā. sicut appa
ret i petro cui p̄p̄ter fct̄m amariū
dimissū est p̄cā. **Luc̄ xii**. Si sep

acos in die peccauerit fit tuus i te et
separas in die quersus fuit ad te dicit
penitet me dimitte illi. qstat aute
quillud qd dmittit dyapulidus
dimitte. Aliud est qfessio oris. Ps.
fra est uita sacrificatio eius qd ideo d
q uita qfessio dicit mudat a patris.
Aliud est patris desercio. sine h. em no
sufficit confessio. **Ps. xxxv.** Qui q
fessus fuerit scelera sua et reliquit ea
miam qfatur. Aliud est satisfactio
nis iposite coplaco. Dicit de quoda
cuq manus erant demigite. eo q cu
eis feasset homagiu dyabolo q p
q ad cor uersus facebat pnam in
uincta. paulatim sicut facebat pe
nitentiam dealbabant manus eius.
et coplata pna ex toto sut dealba
te. Ex quo habet argumentu q ere
ciao satisfactiois ualeat ad dealba
ne satisfactiois aie. Et ideo dicit apls
Roma. vi. Exhibete uerue mebra
ura iustiae saluet satisfactiois i sifi
cacione. Aliud est opa mie. No em
pt esse sicut dicit **Ambro.** q ruy flu
at per miam et fons pna sicutur. q
ideo qui facit miam de q uis misere
bit **Matth. v.** Qui misericordes qm qm
miam qfatur. Aliud est remissio
iurie. **Et xxxv.** Helmq priorimo
tuo nocent te. et tuc de pna t pna
soluent. Aliud est remissio eccliastra.
Job. iij. Quoru remiseritis pna re
mittitur eis. Aliud est flagellum
dmi pie susceptu. **Tho. iij.** Cu uatus
fueris miam facis et i tpe ebulacois
pna dmittis hys qui inuocant te.
Aliud est mcessio sancta. **Job. serui**
meus orabit pro uobis ut no ipute
tur uobis stulticia. **Job. vltio.** Aliud e
meritu alienu. **Luc. quinto.** Quoz fit
ut uidit ait palitro. ho remittit e
pna tua. Aliud est imensitas dilectio.
Luc. viij. Dmittit ei pna multa qm
dilexit multu. **Orati igne** pro pna
laboradu est ita ista ut leuatis ma
nibz opum cu uoce ord ei q aherau
dicit. **De temptacoibz Caplm. cci.**

Quia qrtu et vltimu qd dicit et
in temptacone no inducitur.
Proband q snt quida quos dyabolq
nuq vel raro temptat qui saluet si
bi gratis seruiut. **Grego.** Illos pul
sare negligit quos uire quieto possi
dere se sentit. Alios uo qui xpo seruiut
magis temptacoibz uerat sicut phao
filios isrl et deo dicit **Et. i.** Fili acced
ad seruitute dei ppara aiam tuam ad
temptacone. **Sut** aute multe cause qre
dya magis ipugnat seruos dei. u
na est supbia. supbz em dyabolq e. et
deo qn aliquo uiter se cora eu nu
mentem indignatus insurgit cotra
eu. sicut tyrannq mument se qm
eu. **Grego.** Antiquq hostis tanto
qru cotra bonos seuit. qto uallari
eos copicit. **Alia** est iudicia. iudicia ei
qua habuit ab uas erga hoim. ne of
tenderet i celu no cessat. et ideo qn uiter
illuc bonos tendere mte eos ipedic
Illos hostis anqu magnope rape m
tit quos respas etrens studijs iungre
lestibz contplat. **Alia** est vmdia. est
em malicioz. et ideo qn aliquis facit
ei vitupiu cum ipellendo a se. sic bo.
mte se vmdicant. **Grego.** Taro dya
in hois fractoe durior se exhibet. q
to ab eo pectus fuit dolet. **Alia** e em
sa immanie atque te dyabolq q hoie
in quibz lom magis ei itellat. et ad
pce eos qru ipugnat. **Grego.** hostis
nu adhuc i hac uita nos positos. qn
tomagns sibi nos rebella e copicit. can
to acius nos ipugnare q tendit. **Alia**
causa est impedimentu alioz. bonoz ei
est alios uiuare. et ideo dyabolq dat eis
tm tra se face. ne tali uiuam possint
itente. **Grego.** Sic pleruz ut hostes
callidi. dei milite tribulq temptet in
semetpo. qto em puale i corde alie
no uider. ut du illa ad se tuendu uo
cant liberiq aliena corda tuadant.
Alia e amor tepdandi sicut accidit i
raptorbz qui libent turbat pnam
ut plq ualeant tepdare. **Grego.** qre
cotra bonos cosilu maligni sps

intement teunt. ut quos do sunt i tii
quillitate copicit. turbati ad uora
gine culpe trahant. **Sacndu** aute q
dus huiusmodi temptacois no pmit
teret eueire elias suis quibz omnia
coypant in bonu nisi cederet ad mo
ru utilitate. **Ps. iij.** Illis surta illo
Com. x. Faciet cu temptacois puen
tu et hoc ad multa. **omo** ad iqure
du sciam pugna di sicut tomcanen
tu militi. **Et. xxxv.** Qui non est
temptat qualia fit fac saluet de bel
lo spual. ad qua sciam sume ualeat
expencia. **Sed** ad expellenda neg
ligencia qui em no sentit se hostes
hne freyter pigrescit. **Glosa.** sup illo
uho pba me dne et tepta me. dicit
nisi teptaret negligeres essent. **Ca**
ad pfaendu i uirtutibz. **Un** auda
fa dicit q no hnt temptacones
dixt tener. uate q roga deu mouere
cont te bellu. qm pugna do pfac
aia. sicut d **in p. m.** multu adiat
sibi uirtz lacessita. sicut canis puo
cany fit bellicosior. **Quo** ad expel
lendu elacone. **Co. iij.** Ne magis
to iuelaconu extollat me dant est
michi agela sathane q me colazhi
zet. **Et greg.** ayra nob isai dispesao
ne agitur ut mens no nisi pulsa coe
culpe fenat. na esse se magnam u
na homo ardet. si nuq eartu uiru
refsu itra metis archana sentiret.
Quo ad alios istruendu. uiri ei fit
qui triserut p multas temptacones
melq scit alios tepptos instruire
Co. iij. Hinc ebulam p uia exhorta
none id est ut sciam q uos exhortan
tm silia. **Heb. iij.** In eo i quo teptat
est. potes est et alios auxiliari. **Serto**
ad corona qsequendam. **Ja. p.** **Et** us
uir q sufferet temptacone qm cu pba
tus fuerit accipiet corona uire. **hae**
du itez q sicut teptracois quoru da
saluet bonis cedut i bonu ex. xpi
cu nullomd potuerit noc. ita qui
busda cedut i malu. ut patet i pu
nis pntibz. huiusmodi at malu est

157
multiplex. pnu est tecepto **Heb. iij.**
Serpens recepit me dicit mulier no
cessaur aute dya ab huiusmodi tecep
tione ymo ualte dilatauit ea. **Apoc.**
xiij. Dyabolq et sathang qui seducit
vniusu orbem. **Sed** em est qrupie in
flamao. **Job. xli.** **Aluz** ei pumas
ardere facit. **Sig.** **Tamo** in pumis a
licu leuiatha flat. qto nifu suggestio
nis oculte mtes huanas illicite in
flamat. **Tercu** est illa qaco. **Thi. v.** q
uoluit diuites fieri iadunt i tempta
acones et i laqueu dyaboli. **Quo** est
auulso sensu tocus lom a corde. **Luc.**
vij. **Venit** dya et tollit uerbu saluz
semitu de corde eoz ne accedes salu
fiat. **Quo** est uulnerao et spoliaco
ab oi bono. **Luc. x.** **Homo** qda madit
i latrones qui expoliauerut eum et
plagis ipositis abieit semiuuo re
licto. qd fit pauldubio qn qd iduat
i dyaboli temptacone. **Serto** e sepa
ao a deo. **Luc. viij.** **Et** i tpe teptacois
cedut sicut fecerut illi de quibz **Thi.**
v. **Conuersi** sunt retro su p sathana.
Quia q temptacois tui uiles sut
hys qui no supant ab eis. et nocue
hys qui uiaunt. apponeda est cura
maxia omibz ut in teptacone non
terent. **Luc. illud** **Matth. xxv.** **Vigi**
late et orate ut no itretis i teptaco
nem. **In** re uo quis dicit qn usq ad
cosensu pduat. **Sut** at multa q ad
hoc cauendu ualeat. **omo** est assidua meoria
belli qui em assidue cogitat se hos
tes hne meliq sibi cauet. **Et** ideo d
Job. xl. **Memento** belli. **Sed** em est vi
gilacia sicut fit i castris tpe hostili
in quibz uigilat ead de nocte p
hostiu piculu. **Id** dicit **per. v.** **Vigi**
late quia adisariq uir ty leo cauit
qrens que deuoret. **Tercu** est ofor
tiao cordis multi em ex cordis re
fca solent i pugna succube. et ideo
d **iosue pmo.** **Co**fortare ego esto
robustus noli metue et noli timere
Quo est conat i pugna do. **Ja. iij.**
Resistite dyabolo et fugiet a uobis

Pro

Cui

Non enim potest multum supra hominem. et ideo
si quis conatur aliquantulum contra eum
stare vincat. **Quintus** est adiutorium
bonorum. **Etiam** in. Et si quisquam pualue
rit contra eum duo resistent ei. et ideo
debet. que sollicitate ordines et adiuto
ria honorum. **Sextus** est verus fides. scilicet
enim per fidem vicerunt regna. et hoc est
victoria que vincat mundum fides vera.
et sicut principem mundi. et ideo dicitur
Ps. 124. resistite fortes in fide. **Septi-**
ma est fidelis reuelatio temptatio
nisi in confessione bonis viris. **Vnde**
1. Petri. 5. Nichil uti confidit et allu
dit virtute demonum. quod si quis se
cetera cogitationum reuelauerit fac
tissimis patribus. latronum enim est fu
gere ubi pendunt. **Octauum** est me
dium sacre scripture cor et humanum
est sicut molendinum quod semper
aliquis molit et ideo quod reuoluit in
se sacra scriptura non recipit aliud
quod dyabolus afferat ad molendum
per cogitationes. **Nonus** de cotidi
ana lectione aliquis in mente medue
dum tendit. quod fidelis dirigatur
et sursum reuocatum crebrius rumi
netur. quod proposito conueniat quod
tenacum proficiat. quod detineat a
nimium ut aliena cogitare non li
beat. **Nonum** est crucis memoria
hoc est ei verillam quod erectum tunc et
fugat demones. **Crisostomus.** Tanta est
virtus sedule meditationis crucis
christi quod si fidelis in corde teneat stant
ad eius memoriam totum dyaboli
fugatur exercitus. **Decimum** est
scientia diuina que in multis in
struit contra istud bellum. In bello enim
plura valere solet sapientia quam vires
vel arma bellica. **Ps. 124.** Non no
cebunt neque occident in uniuerso mo
te meo saluet hostes infernales quod
repleta est terra scientia domini. **Vnde** dicitur
est contrarium capitulum temptacionum sali
cet cogitationum primarum. lubricus
est ei coluber tortuosus sicut dicitur
Gen. 3. et nisi capite teneat totum illa

bie. **Dixit.** Si temptacioni in corde nasci
ti festine non resistit ac cetera qua nu
eritur mora roborat. **Duodecimum**
est sine quo alia non possunt diuini
auxilia. **Ipse** enim deus est qui conseruat
in temptacione. **Et 1. Petri.** In tempta
acione conseruabit illum a malis sali
cet deus timentem se. **Item** eripit a tem
ptacione. **Ps. 124.** In te eripiar a temptacione.
Item non permittit temptacionem inua
lescere. **Cor. 10.** Non permittet vos
temptari super id quod potestis et ideo
quasi ad sanum remedium docens con
fugere doctrina domini sequens dicitur. **Aug.**
Oret ut in temptacione non inducat
a domino saluet permittit. **Felices** qui
periculis vitales remedijs viriliter re
sistunt temptacionibus. **Primum** saluet dicitur
Secundus. Quocumque temptacionibus re
sistimus redones superamus. angelos
letificamus. deum honoramus. ipse
nos hortatur ut pugnemus. adiu
uat ut vincamus. certantes spectat.
desidentes subleuat. victores coronat.